
UCHWAŁA Nr XX/109/08 

RADY GMINY LELIS 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy 

oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady 

przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 

2006r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005r. w 

sprawie wysokości minimalnych stawek wynagradzania zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od 

pracy (Dz.U. z 2005r. Nr 22, poz. 181 ze zm.), po uzgodnieniu treści projektu Regulaminu wynagradzania 

nauczycieli ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, a 

także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego, w brzmie-

niu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr X/44/07 Rady Gminy Lelis z dnia 29 października 2007r. w sprawie zasad wy-

nagradzania nauczycieli, ustalania regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyzna-

wania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych 

składników wynagrodzenia, a także wysokości szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Jan Mrozek 

 

 

Załącznik 

do uchwały nr XX/109/088 

Rady Gminy Lelis 

z dnia 30 grudnia 2008r. 

 

 

REGULAMIN 

określający wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, a także wysokość 

oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego 

§ 1. 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę lub placówkę albo zespół szkół i placówek, dla któ-

rej organem prowadzącym jest Gmina Lelis, 

2) dyrektorze, wicedyrektorze, nauczycielu – należy przez to rozumieć dyrektora, wicedyrektora lub nauczy-

ciela jednostki, o której mowa w pkt 1, 

3) roku szkolnym – należy przez to rozumieć okres pracy szkoły od 1 września danego roku do 31 sierpnia 

roku następnego, 

4) klasie - należy przez to rozumieć także oddział lub grupę, 

5) uczniu - należy przez to rozumieć także wychowanka, 



6) tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin - należy przez to rozumieć tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 lub art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela, 

7) Karcie Nauczyciela – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 roku –  Karta Nauczyciela 

(j. t. Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) 

8) nauczycielskiej organizacji związkowej – należy przez to rozumieć nauczycielską organizacje związkową 

uprawnioną do określonych czynności. 

Dodatek za wysługę lat 

§ 2. 

1. Do okresów pracy uprawniających do dodatku za wysługę lat wlicza się okresy poprzedniego zatrudnie-

nia we wszystkich zakładach pracy oraz inne udowodnione okresy, jeżeli z mocy odrębnych przepisów 

podlegają one wliczeniu do okresu pracy, od którego zależą uprawnienia pracownicze. 

2. Nauczycielowi pozostającemu jednocześnie w więcej niż jednym stosunku pracy okresy uprawniające 

do dodatku za wysługę lat ustala się odrębnie dla każdego stosunku pracy, z zastrzeżeniem ust. 3. Do 

okresu zatrudnienia uprawniającego do dodatku za wysługę lat nie wlicza się okresu pracy w innym za-

kładzie pracy, w który nauczyciel jest lub był jednocześnie zatrudniony. Do okresu dodatkowego zatrud-

nienia nie wlicza się okresów podstawowego zatrudnienia. 

3. Nauczycielowi pozostającemu w stosunku pracy jednocześnie w kilku szkołach w wymiarze łącznie nie 

przekraczającym obowiązującego nauczyciela wymiaru zajęć, do okresów uprawniających do dodatku za 

wysługę lat w każdej ze szkół wlicza się okresy zatrudnienia, o których mowa w ust. 1. 

4. Dodatek za wysługę lat przysługuje: 

1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym na-

uczyciel nabył prawo do dodatku lub do wyższej stawki dodatku, jeżeli nabycie prawa nastąpiło w 

ciągu miesiąca, 

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku lub wyższej jego stawki nastąpiło od pierwszego 

dnia miesiąca. 

5. Dodatek za wysługę lat przysługuje nauczycielowi za okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, 

za które otrzymuje wynagrodzenie, chyba, że przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek ten przysługu-

je również za czas choroby na podstawie art. 92 Kodeksu pracy oraz świadczeń z tytułu niezdolności do 

pracy z powodu choroby z ubezpieczenia chorobowego lub ubezpieczenia wypadkowego oraz sprawo-

wania opieki nad chorym dzieckiem lub chorym członkiem rodziny, na które przysługuje prawo do zasił-

ku z ubezpieczenia chorobowego. 

6. Dodatek za wysługę lat wypłaca się z góry w terminie wypłaty wynagrodzenia. 

Dodatek motywacyjny 

§ 3. 

1. Przeznacza się w budżecie gminy środki dla poszczególnych szkół na dodatki motywacyjne dla nauczy-

cieli w wysokości 5%, zaś dla dyrektorów szkół 15% ich wynagrodzenia zasadniczego. 

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest: 

1) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, a w szczegól-

ności: 

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy nauczyciela, 

dobrych osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych potwierdzanych wynikami klasyfikacji lub pro-

mocji, efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkursach, zawodach, olimpia-

dach itp. 

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z ich rodzicami. 

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie na rzecz 

uczniów potrzebujących szczególnej opieki. 

2) jakość świadczonej pracy, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, dodatko-

wym zadaniem lub zajęciem, a w szczególności: 

a) systematyczne i efektywne przygotowanie się do przydzielonych obowiązków, 



b)  podnoszenie umiejętności zawodowych, 

c) wzbogacenie własnego warsztatu pracy, 

d) dbałość o estetykę i sprawność powierzonych pomieszczeń, pomocy dydaktycznych lub urządzeń 

szkolnych, 

e) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym pedagogicznej, 

f) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych, 

g) przestrzeganie dyscypliny pracy; 

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny; 

4) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczy-

ciela, a w szczególności: 

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, 

b) opieka nad samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi działającymi na te-

renie szkoły, 

c) udział w komisjach przedmiotowych i innych, 

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie innych form aktywności w ramach wewnątrz szkol-

nego doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły. 

§ 4. 

1. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela wynosi od 0% do 20% jego wynagrodzenia zasadniczego. 

2. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony, nie krótszy niż 2 miesiące i nie dłuższy niż jeden 

rok szkolny. 

3. Wysokość dodatku motywacyjnego ustala: 

1) dla dyrektorów – Wójt Gminy Lelis, 

2) dla nauczycieli i wicedyrektorów - dyrektor, po zasięgnięciu opinii nauczycielskich organizacji związ-

kowych działających na terenie szkoły. 

4. Dodatek motywacyjny, o którym mowa w ust. 1, nie przysługuje w okresie nieusprawiedliwionej nie-

obecności w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia  oraz w okresach za które nie przysługuje 

wynagrodzenie zasadnicze, a także za dni nieobecności w pracy z powodu niezdolności do pracy w sku-

tek choroby na podstawie art. 92 Kodeksu pracy oraz świadczeń z tytułu niezdolności do pracy z powodu 

choroby z ubezpieczenia chorobowego lub ubezpieczenia wypadkowego, zasiłku macierzyńskiego bądź 

konieczności osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem rodziny, na które 

przysługuje prawo do zasiłku z ubezpieczenia chorobowego. 

5. Dodatek motywacyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 

Dodatek funkcyjny 

§ 5. 

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przysługuje dodatek funkcyjny, z tym że: 

1) dyrektorowi – w wysokości co najmniej 15%, 

2) wicedyrektorowi – w wysokości co najmniej 15%, 

3) kierownikowi szkoły filialnej – w wysokości od 10% do 20% pobieranego wynagrodzenia zasadnicze-

go. 

2. Dodatek funkcyjny przysługuje także nauczycielom, którym powierzono obowiązki kierownicze w zastęp-

stwie. 

3. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1 i 2, uwzględniając wielkość szkoły, liczbę 

uczniów i oddziałów, złożoność zadań wynikających z zajmowanego stanowiska, liczbę stanowisk kie-

rowniczych w szkole, wyniki pracy szkoły oraz warunki lokalowe, środowiskowe i społeczne, w jakich 

szkoła funkcjonuje, ustala: 



1) dla dyrektora – Wójt, 

2) dla wicedyrektora i kierownika szkoły filialnej – dyrektor szkoły. 

§ 6. 

1. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny, z tym, że 

nauczycielowi, któremu powierzono: 

1) wychowawstwo klasy – w wysokości 70zł miesięcznie, 

2) wychowawstwo w klasach łączonych – w wysokości 90zł miesięcznie, 

3) funkcję opiekuna stażu – w wysokości 50zł miesięcznie. 

2. Dodatek funkcyjny, o którym mowa w ust. 1 przyznaje nauczycielowi dyrektor szkoły, a dyrektorowi 

Wójt. 

§ 7. 

1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w § 5 ust. 1 i 2 oraz w § 6 ust. 1 powstaje od pierwszego 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło powierzenie stanowiska kierowniczego, 

wychowawstwa lub funkcji, a jeżeli powierzenie to nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1, nie przysługują w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno-

ści w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach za które nie przysługuje wynagro-

dzenie zasadnicze a także za dni = nieobecności w pracy z powodu niezdolności do pracy w skutek cho-

roby na podstawie art. 92 Kodeksu pracy oraz świadczeń z tytułu niezdolności do pracy z powodu cho-

roby z ubezpieczenia chorobowego lub ubezpieczenia wypadkowego, zasiłku macierzyńskiego bądź ko-

nieczności osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem rodziny, na które przy-

sługuje prawo do zasiłku z ubezpieczenia chorobowego. Dodatek ten przysługuje od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel  zaprzestał pełnienia stanowiska, wychowaw-

stwa lub funkcji z innych powodów, a jeżeli zaprzestanie tego pełnienia nastąpiło pierwszego dnia mie-

siąca – od tego dnia. 

3. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w § 5 ust. 1 i 2, nie wyłącza prawa do otrzymywania dodatku, o 

którym mowa w § 6 ust. 1. 

4. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia, w pełnych złotych. 

Dodatki za warunki pracy 

§ 8. 

1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za prowadzenie zajęć dydaktycznych w klasach łączonych, które 

zgodnie z § 8 pkt 10 rozporządzenia uznaje się za pracę w trudnych warunkach. Za pracę w trudnych wa-

runkach uważa się także przeprowadzanie zajęć w domu ucznia i pracę z uczniem upośledzonym umy-

słowo w stopniu głębokim. 

2. Wysokość dodatku, o którym mowa w ust. 1 wynosi 25% za każdą godzinę lekcyjną przeprowadzoną w 

klasach łączonych względnie w domu ucznia czy pracę z uczniem upośledzonym umysłowo w stopniu 

głębokim według stawki godzinowej osobistego zaszeregowania nauczyciela. 

§ 9. 

1. Wysokość dodatku za warunki pracy, z uwzględnieniem warunków, o których mowa w § 8., ustala dla 

nauczyciela dyrektor, a dla dyrektora – Wójt Gminy. 

2. Dodatek za warunki pracy wypłaca się z dołu. 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

§ 10. 

1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową nauczyciela ustala się, dzieląc przyznaną nauczycie-

lowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w tej go-

dzinie została zrealizowana w warunkach uprawniających do dodatku) przez miesięczną liczbę godzin 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wycho-

wawczych lub opiekuńczych, realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych. 

2. Wynagrodzenie za jedną godzinę doraźnego zastępstwa ustala się, z zastrzeżeniem ust. 3, w sposób 

określony w ust. 1. 



3. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy wymiar godzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Na-

uczyciela wynagrodzenie za jedną godzinę doraźnego zastępstwa realizowanego na zasadach, o których 

mowa w ust. 3, ustala się, dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie 

z dodatkiem za warunki pracy jeżeli praca w tej godzinie została zrealizowana w warunkach uprawniają-

cych do dodatku) przez miesięczną liczbę godzin realizowanego wymiaru godzin. 

4. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub realizowanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mo-

wa w ust. 1 i 3, uzyskuje się mnożąc odpowiedni wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych 

godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną 

godzinę. 

5. Nauczycielowi za opiekę nad uczniami w czasie wycieczek dydaktycznych, zawodów i imprez sporto-

wych, ujętych w rocznym planie edukacyjnym szkoły, które odbywają się w dniu wolnym od pracy, a nie 

otrzymują za ten dzień innego dnia wolnego, przysługuje odrębne wynagrodzenie za każdą godzinę pra-

cy obliczane jak za godziny ponadwymiarowe. 

§ 11. 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i doraźne zastępstwa wypłacane jest za faktyczną liczbę prze-

pracowanych godzin w danym tygodniu powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć. 

§ 12. 

1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wypłaca się z dołu. 

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród 

§ 13. 

1. Środki na nagrody w ramach specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli w wysokości 1% planowa-

nych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli planuje dyrektor w rocznym planie finansowym 

szkoły, z tym że: 

1) 70% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora, 

2) 30% środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego. 

2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy. Przyznanie nauczycielowi lub dy-

rektorowi nagrody uzależnione jest w szczególności od: 

1) posiadania co najmniej dobrej oceny pracy, 

2) legitymowania się osiągnięciami w pracy dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuńczej, a w przypad-

ku dyrektora również sprawnym zarządzaniem szkołą. 

3. Nagrody nauczycielom przyznają: 

1) ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt 1 – dyrektor po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej, 

2) ze środków, o których mowa w ust,1 pkt 2 – Wójt Gminy. 

§ 14. 

1. Z wnioskiem o nagrodę dla dyrektora może wystąpić do Wójta Gminy: 

1) Rada Pedagogiczna, 

2) Dyrektor Zakładu Administracji Szkół i Przedszkoli, 

3) nauczycielska organizacja związkowa. 

2. Z wnioskiem o nagrodę dla nauczycieli może wystąpić: 

1) Do Wójta Gminy: 

a) dyrektor szkoły, 

b) Rada Pedagogiczna, 

c) nauczycielska organizacja związkowa; 

2) Do dyrektora; 

a) nauczycielska organizacja związkowa; 



b) stowarzyszenie lub organizacja współpracująca ze szkołą. 

3. Wniosek powinien zawierać; 

1) imię i nazwisko kandydata, 

2) miejsce pracy, 

3) staż pracy (w tym staż pracy pedagogicznej), 

4) wykształcenie oraz stopień awansu zawodowego, 

5) uzasadnienie. 

§ 15. 

Nagrody, o których mowa w § 13, są przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

W uzasadnionych przypadkach, dyrektor za zgodą Wójta Gminy może przyznać nauczycielowi nagrodę w 

innym czasie. 

Dodatek mieszkaniowy 

§ 16. 

1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie niższym niż połowa tygodniowego obowiązkowego wy-

miaru godzin, w szkołach na terenie gminy i posiadającemu kwalifikacje wymagane do zajmowanego 

stanowiska przysługuje nauczycielski dodatek mieszkaniowy. 

2. Wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, w zależności od liczy osób w rodzinie uprawnio-

nego nauczyciela, wynosi miesięcznie: 

1. przy jednej osobie w rodzinie – 5zł, 

2. przy dwóch osobach w rodzinie – 7zł, 

3. przy trzech osobach w rodzinie – 10zł, 

4. przy czterech i więcej osobach w rodzinie – 13zł. 

3. Do członków rodziny, o której mowa w ust. 2, zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkują-

cych: współmałżonka oraz dzieci do ukończenia szkoły, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia 

i rodziców pozostających na jego wyłącznym utrzymaniu. 

4. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącego także nauczycielem, stale z nim zamieszkującemu, 

przysługuje tylko jeden dodatek, w wysokości określonej w ust. 2. 

Małżonkowie wspólnie określają pracodawcę, który będzie wypłacał ten dodatek. 

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje się na wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o 

których mowa w ust. 4, na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor, a dyrekto-

rowi Wójt Gminy. 

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi: 

1. niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkalnego 

2. od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel złożył wniosek o jego 

przyznanie. 

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach: 

1. nie świadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie, 

2. pobierania zasiłku chorobowego, 

3. odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego, okresowej służby wojskowej; w 

przypadku jednak, gdy z nauczycielem powołanym do służby zawarta była umowa na czas określony, 

dodatek wypłaca się nie dłużej niż do końca okresu, na który umowa ta była zawarta, 

4. korzystania z urlopu wychowawczego, 

8. Dodatek mieszkaniowy wypłacany jest z dołu. 

 

 


